[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 31.10.2019 года                                   № 71
Об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности Макарьевского

муниципального района Костромской области
на постоянной основе
В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», руководствуясь статьей  20 Устава  Макарьевского  муниципального района Костромской области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Макарьевского муниципального района Костромской области на постоянной основе.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Настоящее решение направить главе Макарьевского муниципального района для подписания и официального опубликования.

	Глава

Макарьевского муниципального района Костромской области

                            Ю.Ю. Метёлкин
	         Председатель Собрания депутатов

         Макарьевского муниципального
         района Костромской области

                                                   А.Г. Хопин

	УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания  депутатов Макарьевского муниципального района Костромской области
от «31» октября  2019года № 71

Положение

 об  оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Макарьевского муниципального района  Костромской области на постоянной основе (далее - Положение)
1.Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности Макарьевского муниципального района Костромской области на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности), производится в виде денежного содержания и состоит из:

1) месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью (далее – должностной оклад);

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы;

3) ежемесячного денежного поощрения;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

5) ежеквартальной премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.Размеры должностных окладов, ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы, ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в соответствии с приложением №1  к настоящему Положению.

3. Размер и порядок выплаты ежеквартальной премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются согласно приложению №2 к настоящему Положению.

4. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы - в размере 26,7 должностных окладов;
2) ежемесячного денежного поощрения – в размере 61,20 должностных окладов;
3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, исходя из конкретных надбавок, устанавливаемых в соответствии с действующим законодательством;

4) ежеквартальной премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 17,25 должностных окладов;
5) иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации,  - в размерах, определяемых с учетом размеров иных выплат, установленных законодательством Российской Федерации.

5. Увеличение (индексация) установленных настоящим Положением размеров должностных окладов производится ежегодно в размерах и сроки в соответствии с решением о бюджете Макарьевского муниципального района  Костромской области на соответствующий год (на соответствующий год и плановый период) с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

6. При составлении проекта бюджета Макарьевского муниципального района  Костромской области на соответствующий год (на соответствующий год и плановый период)  формирование фонда оплаты труда на очередной финансовый год лиц, замещающих муниципальные должности, производится с учетом планируемого увеличения (индексации) размеров должностных окладов на очередной финансовый год.

7. При увеличении (индексации) должностных окладов по муниципальным должностям их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Приложение №1
к Положению об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности
Макарьевского муниципального района
Костромской области

Размеры

должностных окладов, ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы, ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности Макарьевского муниципального района  Костромской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы (%)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (рублей)

	Глава Макарьевского муниципального района Костромской области
	9195
	222,5
	46895

Приложение №2

к Положению об оплате труда лиц,
 замещающих муниципальные должности
Макарьевского муниципального района
Костромской области

Положение

о порядке выплаты ежеквартальной премии за выполнение особо

 важных и сложных заданий лицам, замещающим муниципальные должности Макарьевского муниципального района  Костромской области

на постоянной основе

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия выплаты ежеквартальной премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим муниципальные должности Макарьевского муниципального района  Костромской области на постоянной основе (далее – Премия), связанных с обеспечением исполнения полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Порядок и условия выплаты Премии

2.1. Премия входит в денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности Макарьевского муниципального района Костромской области на постоянной основе.

2.2. Размер выплачиваемой премии определяется Собранием депутатов Макарьевского муниципального района  Костромской области по результатам деятельности лица, замещающего муниципальную должность Макарьевского муниципального района  Костромской области на постоянной основе, с учетом фактически отработанного времени в отчетном периоде и максимальными размерами не ограничивается.

2.3. Премия выплачивается ежеквартально на основании решения Собрания депутатов Макарьевского муниципального района  Костромской области в соответствии с настоящим Положением в пределах средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Макарьевского муниципального района  Костромской области на постоянной основе, на эти цели с учетом сложившейся экономии средств фонда оплаты труда.

2.4. Собрание депутатов Макарьевского муниципального района  Костромской области ежеквартально, не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом, принимает решение о выплате Премии лицам, замещающим муниципальные должности Макарьевского муниципального района  Костромской области.

Лицу, замещающему должность главы муниципального образования Костромской области, размер выплачиваемой Премии определяется с учетом рекомендаций администрации Костромской области.